
Intencje mszalne w tygodniu 8.07 - 14.07.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 7.07.2024 r.   
1. Dziś 14 Niedziela zwykła. Dziś równocześnie pierwsza niedziela lipca, dziś też 
zmiana tajemnic różańcowych dla Róż naszej parafii.                                                                                                                                                               
2. Dziś wspomnienie liturgiczne Bł. Rodziny Ulmów. Polecamy dziś w modlitwie                  
sprawy rodzin naszej parafii nowym błogosławionym Kościoła.                                                                                                                                                                      
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Jan z Dukli - 8.07,  Św. Benedykt - 11.07,  Św. Brunon z Kwerfurtu - 12.07,                     
Św. Andrzej Świerad i Benedykt - 13.07.                                                                                                                                                                                     
4. Pierwsza niedziela lipca wspieramy tacą mszalną Seminarium Duchowne w 
Przemyślu i modlimy się o nowe powołania do Służby Bożej.                                                                                                                                                                                    
5. 13 lipca - sobota - dzień Modlitwy Różańcowej w naszej parafii. Chcemy w tym 
dniu omadlać Misje parafialne i czas peregrynacji Obrazu Serca Bożego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
6. Na wakacjach i urlopach nie zapomnijmy o Mszy Świętej Niedzielnej i również    
o codziennej modlitwie.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 13.07. - proszę rodziny; Matelowski -Bogacz 
Szydło, Dudzik, Baniak. Dziękuję rodzinom; Dziadowicz, Mazur, Matelowski -                 
Kozak za ostatnie sprzątnie kościoła i za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                   
10. Zapowiedzi przedślubne: Marcin Krzysztof Zajdel s. Krzysztofa i Beaty z domy 
Rygiel - parafia Klimkówka i Aleksandra Rozalia Szpiech c. Bogumiła i Urszuli                 
Pachana - parafia Wietrzno. Zap. I.                                                                                                    
11. Ojcowie Bernardyni zapraszają na odpust ku czci Św. Jana z Dukli „na Puszczę” 
i do klasztoru do Dukli na 13 i 14 lipca.                                                                                                                                                                                                                                   

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od rodziców  

Wtorek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od żony  

Środa  18.00  +Mieczysław Sajdak - od siostry Wandy z mężem  

Czwartek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od syna Michała  

Piątek  18.00  +Mieczysław Sajdak - od Joanny Głód z rodziną   

Sobota  18.00 +Kazimierz Czaja 

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Teresa i Ferdynand Szwast  

Niedziela  15.30 +Leszek Mermon - od syna Przemysława  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 27 / 7. o7. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

14 Niedziela  Zwykła  

„ A Jezus mówił im: „Tylko w swojej                         
ojczyźnie, wśród swoich krewnych                                    
i w swoim domu może być prorok                                 

tak lekceważony”.                                                                  
I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu,                  
jedynie na kilku chorych położył ręce                              

i uzdrowił ich.                                                                       
Dziwił się też ich niedowiarstwu. Potem 

obchodził okoliczne wsie i nauczał…” 

z   Ewangelii według Świętego Marka (Mk 6,1-6)  

Tak, rzeczywiście, nie wszystko idzie w naszych zmaganiach po naszej myśli...                   
Nawet nie wszystko idzie - naszym zdaniem - po Bożej myśli. Tuż obok nas kryzysy, 
burze, niepewność, wojny, ludzka słabość - to wszystko sprawia, że pojawiają się 
w wierze wątpliwości. Może nie od razu pytanie: gdzie jest Bóg ?, tylko raczej: czy  
w tym wszystkim jest Bóg ?. I potrzebne jest nam „Słowo nadziei”. Tak, jest Bóg. 
Bez względu na nasze odczucia. Bo gdy „my nie jesteśmy wierni, On zawsze wiary 
dochowuje na wieki; bo nie może zaprzeć się samego siebie”. Boża Miłość jest też 
nieodwołalna. Spokojnie, bez paniki. Nawet gdy na to nie zasługujemy. Bóg jest              

obecny w łodzi naszego życia i otworzy nam oczy i serce. Do Niego zawsze należy 
ostatnie słowo... Warto byśmy i my nie przywiązywali zbyt dużej wagi do tego, co 

tylko zewnętrzne. Warto byśmy nigdy nie zapominali dawać Bogu swoich serc i 
umysłów. One ważniejsze niż zewnętrzny wygląd. I nie lekceważmy Jego znaków 

jak mieszkańcy Nazaretu, oddajmy Bogu nasz codzienny wysiłek i wiarę.                                                                                                                              
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Co właściwie dzieje się                  
podczas Mszy Świętej ?                                  

Cz. 7.                                                                                                      
Z dziećmi na Mszę Świętą,   

na Eucharystię. 
  

Pamiętajmy, Kościół nie jest tylko dla dorosłych. 
Każdy może być na Mszy Świętej, czy brać udział w nabożeństwie.                                      

Praktyka wielowiekowa w historii Kościoła uczy, że warto brać do Kościoła małe 
dzieci, brać do kościoła by wzrastały w Jego Miłości, ale pamiętamy też z tej                

historii wieków, że jak zaczynały dzieci przeszkadzać, to się z nimi wychodziło na 
zewnątrz kościoła, czy też do zakrystii.                                                                                                               

Pierwszym jednak i to ważnym problemem jest to, że zazwyczaj poziom, który 
nazywamy „przeszkadzaniem” inaczej odbiera ksiądz, inaczej też odbierają ludzie 

obok na Mszy Świętej, a jeszcze inaczej odbierają sami rodzice!.  
To kolejny taki „odprysk starej dyskusji”, a może raczej należałoby powiedzieć:                    
dyskusji z tradycjami: czy lepiej iść i może tzw. męczyć się z dzieckiem, dbając  
jednocześnie  o jego rozwój w wierze i o komfort innych obecnych na Mszy                

Świętej, i nierzadko przeżywając przy tym trudne chwile - czy może odpuścić                      
i zacząć przyprowadzać dziecko do kościoła, gdy będzie większe i przynajmniej           

w teorii spokojniejsze? I odpowiedzmy sobie na ten dylemat...                                                                                                                             
Czy trzeba zabierać małe dzieci do kościoła?  Tak trzeba i warto ich zabierać,  
warto zabierać, by rosły w wierze i w modlitwie rodziców przez ich osobisty 
przykład… Osobisty przykład rodziców, to początek dobrego wychowania              

w wierze. Pamiętajmy o tym … Przykłady pociągają ...                                                                                                                                                            

Super jeśli małe dzieci są obecne w kościele, ale problemem nie jest to, jeśli ich 
nie będzie... Prawdziwym problemem jest to, że mało dzieci chodzi do kościoła, 

kiedy już mają obowiązek, a i młodzież to przecież tajemnica wzrastania przy  
kościele i we wierze. Nie wolno nam o tym zapominać...  

Kiedy dziecko zaczyna przeszkadzać?  

Każdy ksiądz na Mszy Świętej, na Eucharystii odnosi się również do „poziomu 
hałasu”, przypominając, że tzw. tolerancja na dziecięce dźwięki może być bardzo 

różna u różnych osób. Pewien poziom hałasu dla rodziców i nauczycieli wydaje 
się normalny, ale dla osób, które nie mają dzieci albo z nimi nie pracują, będzie 

bardzo przeszkadzający. Stąd potrzeba empatii z dwóch stron: zrozumienia              
rodziców, że oni nie widzą jeszcze w tym problemu i wrażliwości na ludzi, dla               

których to już jest przeszkoda...  
(cdn.) 

Popatrzmy z wiarą i … pamiętajmy ...                                                                     

Krótkie modlitwy do odmawiania w ciągu dnia. 

 Codzienna modlitwa poranna i wieczorna to nieodłączny element życia każdego 
wierzącego. To dzięki modlitwie budujemy naszą relację z Bogiem i Kościołem.                
Ale i w ciągu dnia warto zapraszać do wszystkich sytuacji - tych trudnych, ale                   

i  tych radosnych - Pana Boga z Jego łaską. Oto takie krótkie modlitwy tzw. Akty 
Strzeliste... do odmawiania w ciągu dnia:                                                                                                                                                

-„Maryjo Wspomożycielko, módl się za nami...” 

-„O Krwi i Wodo, któraś wypłynęła z Najświętszego Serca Jezusowego jako zdrój 
Miłosierdzia dla nas – ufam Tobie.„ 

- „Najświętsze Serce Jezusa, ufam Tobie!” 

- „Duchu Święty, źródło światła, oświeć nas.” 

- „Jezu, Ty się tym zajmij!” 

- „O Maryjo, bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie                                
zwracamy!” 

- „Wielbię Ciebie w każdym momencie, o Żywy Chlebie nasz w tym Sakramencie! 
„Jezu, ufam Tobie.” 

„Jezu, cichy i pokornego serca, uczyń serca nasze według serca Twego.” itd..                          
Korzystajmy często z tych modlitw, by nasza wieź i relacja z Bogiem i Kosciołem 

była autentyczna, pełna odwagi i odnoszenia codziennych spraw do Boga.                          
Tak rodzi się w nas i owocuje zaufanie, oraz powierzanie spraw codziennych                  

Bogu Ojcu.     


